УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

01 ноября 2023 Г. № 244

г. Новоуральск

Об организации работы жюри
муниципального этапа ВсОШ
В 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 г. № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 13.10.2023
Г. № 1162-Д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», приказом
Управления образования Администрации Новоуральского городского округа от
31.10.2023 г. № 498 «Об организации работы жюри муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»,

приказываю:
1. Направить педагогов-членов жюри для проверки олимпиадных работ

обучающихся в соответствии с графиком (Приложение).
2. Членам жюри (состав утвержден приказом Управления образования

Администрации Новоуральского городского округа от 20.10.2023 г. № 474 «Об
организации и проведении муниципального этапа ВсОШ в 2023/2024 учебном году»)
муниципального этапа ВсОШ:

- осуществить оценивание (проверку) обезличенных выполненных олимпиадных
работ муниципального этапа ВсОШ по соответствующему общеобразовательному
предмету в соответствии с критериями и методикой оценивания, разработанными
региональными предметно-методическими комиссиями, согласно графику,
утвержденному приказом Управления образования Администрации Новоуральского
городского округа от 31.10.2023 г. № 498 «Об организации работы жюри мучиципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»;

- определить победителей и призеров на основании рейтинга участников по
соответствующему общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения
апелляций и в соответствии с квотой, установленной приказом Управления образования
Администрации Новоуральского городского округа от 20.10.2023 г. № 474 «Об
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году»;

- провести анализ выполнения олимпиадных заданий.

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

3. Олейник М.М., школьному координатору, ответственному за организацию и
проведения ВсОШ в МАОУ «Школа - интернат № 53» обеспечить:

- информирование членов жюри о сроках и месте проверки олимпиадных работ,
выполненных участниками муниципального этапа ВсОШ;

- ознакомление членов жюри с настоящим приказом и правилами приема/передачи
и проверки работ жюри и подготовки итоговых протоколов под подпись.

- 4. Контроль исполнения приказа возложить на Трифонову Н.В., заместителя
директора по УВР.

Директор [ /  / 1 Е.В. Титов

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

Приложение
к приказу от 01.11.2023 г. № 244

Г рафик проведения и проверки выполненных участниками муниципального этапа ВсОШ олимпиадных заданий

Предмет Дата
проведения

Дата и место проверки выполненных олимпиадных
заданий

ФИО члена жюри

Дата и время Место, параллель
Литература 8 ноября 9 ноября, 15.00 ч МАОУ «СОШ № 54» Степанова Н.А.

Физическая культура 14-15 ноября

14,15 ноября, 14.00 ч
Практический тур

17 ноября, 15.00 ч

МАОУ «СОШ № 48»

МАОУ «СОШ № 45»

Баргамон К. А.

Обществознание 17 ноября 20 ноября, 15.00 ч МАОУ «Лицей № 56» Гордеева И.Г.
Русский язык 20 ноября 21 ноября, 15.00 ч МАОУ «СОШ № 54» Степанова Н.А.
География 23 ноября 24 ноября, 15.00 ч МАОУ «Лицей № 56» Шмыкова Г.Е.
История 27 ноября 28 ноября, 15.00 ч МАОУ «СОШ № 49» Г ордеева И.Г.
Английский язык 28 ноября 29 ноября, 15.00 ч МАОУ «Гимназия №41» Скрыгина А.С., Степаненкова О.А.
Математика 30 ноября 01 декабря, 15.00 ч МАОУ «Лицей № 56» Качинскас Л.В.

ОБЖ 1,2 декабря
02 декабря, 15.00 ч

05 декабря, 15.00 ч

МАОУ «СОШ № 48»

МАОУ «Лицей № 58»
Бушманов А.А.

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

		2023-11-02T13:37:18+0500
	Титов Евгений Вячеславович